АДМИНИСТРАЦИЯ СТАРОЮРЬЕВСКОГО РАЙОНА

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

        9.06.2020                    с.     Староюрьево                                   №   213
О  стоимости  питания  обучающихся  в  общеобразовательных  организациях Староюрьевского района  в  2020-2021  учебном году
           В соответствии  с п. 34. ст. 2,  п.1, 4 ст. 37   Федерального закона от 29.12.2012 г.  №273-ФЗ «Об образовании в Российской   Федерации»,   санитарно-эпидемиологическими правилами и нормативами СанПиН 2.4.5.2409-08 «Санитарно-эпидемиологические  требованиями к организации питания обучающихся в общеобразовательных  учреждениях,  учреждениях начального и среднего  профессионального образования» администрация    Староюрьевского   района    ПОСТАНОВЛЯЕТ:
       1.   Установить на 2020 -2021 учебный год  стоимость двухразового горячего питания  одного обучающегося  в общеобразовательной организации   в размере  75  рублей  в  день,  из них:  завтрак -   20 рублей,  обед – 55 рублей;   кроме того полдник -  20 рублей.
       2.     Директору МБОУ  Староюрьевской СОШ (Киселева):
       2.1.   разработать  перспективное  меню  питания  обучающихся в  общеобразовательных  организациях Староюрьевского района в 2020-2021 учебном году и согласовать с территориальным отделом  Роспотребнадзора  ( до  29.06.2020г.).
       2.2.   обеспечить  организацию  питания  в соответствии с установленной стоимостью  питания одного обучающегося  в день,   санитарно-эпидемиологическими правилами и нормативами СанПиН 2.4.5.2409-08 «Санитарно-эпидемиологические  требованиями к организации питания обучающихся в общеобразовательных  учреждениях,  учреждениях начального и среднего  профессионального образования»  и  с  соблюдением   требований по недопущению распространения   коронавирусной   инфекции.
       2.3.    провести  разъяснительную работу с родителями  по организации горячего питания  обучающихся  в  общеобразовательной   организации  в 2020-2021  учебном году.
       3.       Считать утратившим  силу  постановление  администрации  Староюрьевского района   от  04.10.2019   № 455   «О  стоимости  питания  обучающихся  в  общеобразовательных  организациях Староюрьевского района».
       4.       Контроль за  исполнением  настоящего постановления  возложить на заместителя   главы   администрации   района    О.М. Белёнову.
Первый заместитель

главы администрации   района                                                   В.Ф.  Коротков